
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 ноября 2010 г. N 1057 "О

31.01.2024 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 ноября 2010 
г. N 1057 "О создании государственных казенных учреждений Краснодарского края, 

находящихся в ведении департамента имущественных отношений Краснодарского края"

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 сентября 2010 года N 808 "Об 
утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, проведения реорганизации, 
ликвидации, изменения типа государственных учреждений Краснодарского края, а также об 
утверждении уставов государственных учреждений Краснодарского края и внесения в них 
изменений" постановляю:

1. Принять предложение департамента имущественных отношений Краснодарского края и 
создать:

краевое государственное казенное специализированное учреждение "Фонд государственного 
имущества Краснодарского края" путем изменения типа существующего краевого государственного 
специализированного учреждения "Фонд государственного имущества Краснодарского края", 
сохранив его основные цели деятельности и штатную численность;

государственное казенное учреждение Краснодарского края "Кубаньземконтроль" путем 
изменения типа существующего государственного учреждения Краснодарского края 
"Кубаньземконтроль", сохранив его основные цели деятельности и штатную численность.

2. Возложить на департамент имущественных отношений Краснодарского края (Кондратьев) 
осуществление функций и полномочий учредителя государственных казенных учреждений 
Краснодарского края, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и ответственность за 
проведение мероприятий по их созданию.

3. Департаменту имущественных отношений Краснодарского края обеспечить:
Подпункта 1 пункта 3 настоящего постановления вступает в силу со дня его 

подписания
ГАРАНТ:

1) до 1 января 2011 года внесение изменений в уставы государственных учреждений 
Краснодарского края, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение трех рабочих дней с момента вступления в силу изменений в уставы 
представление государственными учреждениями Краснодарского края, указанными в пункте 1 
настоящего постановления, документов в регистрирующий орган по месту своего нахождения для 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края, руководителя департамента имущественных 
отношений Краснодарского края В.И. Кондратьева.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года, за исключением 
подпункта 1 пункта 3, который вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края А.Н. Ткачев


